
= / YA] 
er 

ESCRITURA PUBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGADO POR: 

Ing. MARCO ESTEBAN JARAMILLO SÁNCHEZ , 

CUANTIA: $ 10.400 

En la Ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, República del 

Ecuador, a los VEINTE Y SEIS DIAS DEL MES DE MARZO 

DEL AÑO DOS MIL SIETE, ante mí, Doctor Wilson Peña 

Castro, Notario Público Décimo Segundo del Cantón Cuenca, 

comparece en forma libre y voluntaria, el señor Ingeniero MARCO 

ESTEBAN JARAMILLO SANCHEZ, en calidad de Gerente y 

Representante Legal de la Compañía SSP SEGURIDAD CIA. 

LTDA., conforme lo justifica con el documento que se acompaña 

como habilitante. El compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, 

hábil para contratar y obligarse, domiciliado en el Cantón Cuenca, el 

mismo que me presenta la siguiente minuta cuyo tenor literal dice: 

SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase autorizar una que contenga el aumento de capital 

social y la reforma al estatuto de la Compañía SSP SEGURIDAD 

CIA. LTDA. de conformidad con las siguientes declaraciones de



voluntad: PRIMERA.- Comparece al otorgamiento de este 

instrumento el ingeniero MARCO ESTEBAN JARAMILLO 

SÁNCHEZ, en su calidad de gerente general y como tal 

representante Legal de la Compañía. El compareciente es casado, 

ecuatoriano, domiciliado en Cuenca. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- a) la Compañía se constituyó mediante 

escritura pública autorizada por el Notario Décimo Segundo del 

cantón Cuenca, el cinco de Septiembre de dos mil seis, 

instrumento que se inscribió en el Registro Mercantil del cantón 

cuenca con el numero cinco del registro de Compañías de 

Vigilancia y Seguridad privada el catorce de Septiembre de dos 

mil seis. b) la junta general extraordinaria de socios de la 

Compañía en sesión celebrada el uno de marzo de dos mil siete, 

resolvió aumentar el capital social y reformar el estatuto social. 

TERCERA.- Con los antecedentes anotados, el compareciente en 

la calidad en la que lo hace, declara aumentado el capital social de 

la compañía y reformado el estatuto en la forma y términos que 

constan on el acta de sesión de junta general referida y en el 

cuadro de integración de capital, documentos que se adjuntan 

como habilitantes; y reformado el artículo quinto del estatuto 

social con el siguiente texto: “El capital social de la compañía es 

de DIEZ MIL CUATROCIENTOS, dividido een diez mil



EE y 
ÉSE 97, 27 a, 

ec 
Ue 

cuatrocientos participaciones de un dólar de los Estados Unidos de” SU 

América cada una. La Compañía podrá aumentar o disminuir su z 

capital social por resolución de la Junta General de Socios, 

siempre que cumpla con las formalidades legales pertinentes”. 

Bajo juramento declaro que la compañía que represento a la fecha 

no es contratista del estado ecuatoriano ni de ninguna de las 

instituciones señaladas en el artículo ciento dieciocho de la 

constitución Política del Estado. Todos los socios tienen 

nacionalidad ecuatoriana. La cuantía queda fijada. Usted señor 

Notario sírvase agregar las clausulas necesarias para la validez de 

este instrumento. Muy Atentamente Pablo Ruiz, abogado matricula 

numero dos mil trescientos treinta y ocho del Colegio de Abogados 

del Azuay. Hasta aquí la minuta. VIENEN LOS DOCUMENTOS 

HABILITANTES:



Ns S 

ACTA $4 2 

DE SSP SEGURIDAD CIA. LTDA 

ES] Mp 0 -L7 EE, , /, . 
SÍ Co d DE, ZN 

€ 

ACTA DE LA SESIÓN DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. Ca. A SE Un 
“00, 

En el las oficinas de la Compañia, ubicado en la calie Luis Cordero 12-71, el dia 1 de marzo del 2007, a 
las 18h00, se reúnen los señores Ingeniero MARCO ESTEBAN JARAMILLO SANCHEZ, JULIO 
FERNANDO OLEAS BRAVO y MARCO RODRIGO JARAMILLO MORALES, como se encuentra 
presente la totalidad del capital social de la compañía, por unanimidad se resuelve hacer uso de la facultad 
que consta en el Art 238 de la Ley de Compañias y se constituyen en junta universal de socios; para tratar 
los asuntos que se detallan a continuación: 1.-Aumento del capital y reforma del estatuto;.- Á continuación 

el Ingeniero MARCO ESTEBAN JARAMILLO SANCHEZ expresa la necesidad de incrementar el capital 
de la compañia con el aporte en numerario de Diez Mil Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 
para estar de acuerdo con la Nueva Legislación Laboral sobre Intermediación laboral .- Luego de algunas 
consideraciones, por unanimidad se resuelve: A) Incrementar el capital social de la Compañia en la suma 
de U. S. $ 10.000 mediante el aporte en numerario que hará el Ingeniero MARCO ESTEBAN 
JARAMILLO SANCHEZ, para cuyo efecto los socios renuncian a sus derechos preferentes; el incremento 
de capital se realizará en la forma y proporción que ccr.sta en el cuadro de integración de capital que forma 
parte de esta acta; como consecuencia de esta resolución se reforma el Art Quinto del estatuto a fin de 
que guarde armonia con el nuevo capital social d= la compañia al tiempo que se autoriza al Gerente 
General para que otorgue la escritura pública correspondiente y realice los támites necesarios para su 
aprobación e insenpción.-- Siendo las 19 horas se de por terminada la sesión. 

a 
Y A _ 

] o | IA 1) . “ A HARIAN 
a O! Y” 

MARCO ESTEBAN JARAMILLO SANCHEZ JULIO FERNANDO OLEAS BRAVO 

— — > 0 ) 

MARCO RODRIGO JARAMILLO MORALES 

ÑO AR ra DECIMA SEGUNDA DEL CANTON CUENGA ea a do con ta facultad Prevista en el numer 19 OO 8 de ta Ley Notarial. doy fe que ta COPIA y A €s igual al documento 
A resentado ant en Atajals). Cuenca, a ce Mar so LOA 

           "Oe |, j Dr. so Seña Castro 
EY" NOTARIO DECIMO SEGUNDO 5 9 DEL CANTON CUENMA 3



 
 

¿“TON CUENOR y 
r IVA fa 

4 

po corr,  
 

 
 

hoOFanta DECIA 

 
 

  
  

  

00'00+"04 
00'000'0) 

00'00b 
PEE 

TwLoL| 
 - 

001 
00'0 

00! 
SIWVEOW 

OTINWSVP 
ÓDISOOS 

ODSVA| 
+ 

00'+ 
00'0 

00! 
OAV88 

3v310 
OONVNS33 

OMAN 
00'868 01 

00'D000! 
00'86€ 

Z3HINYS 
OTUNVYSVT 

NYE31S3 
ODYVMW 

Iwlidvo] 
olmosns 

|
 

IVNLIV 
so!9OS 

OA3NN| 
 1AVLIAVO 

IVLIAVO 
  

 
 

  v017 
"VID 

O
V
A
I
I
N
9
O
3
S
 
ASS 

30 
I
V
L
I
A
V
O
 

30 
N
O
I
D
V
I
O
I
L
N
I
 

30 
O
Y
O
V
N
O



Cuenca, 15 de Septiembre de 2006 

  

Señor 

MARCO ESTEBAN JARAMILLO SANCHEZ 
Ciudad. 

De mi consideración: 

La Junta General Extraordinaria Universal de Socios de “SSP SEGURIDAD 
CIA. LTDA."en sesión celebrada el día de hoy 15 de Septiembre de 2006, 
resolvió nombrar a usted GERENTE de esta empresa, por el período de dos 

años. Usted ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de manera 
individual de la Compañía, cargo que lo ejercerá con las atribuciones y 
obligaciones determinadas en los Estatutos Sociales de la compañía Escritura 
Pública de Constitución, celebrada el día 5 de Septiembre de 2006 ante el 
Notario Décimo Segundo del Cantón Cuenca, Dr. Wilson Peña Castro , con 

resolución aprobatoria de la Intendencia de Compañias  N”06 .C.DIC- 
509, de fecha 11 de Septiembre de 2006, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Cuenca, Bajo el No. 5 del 14 de Septiembre de 2006. 

Atentamente” ) 
, L - / Obi 

Sr. JULIO FERNANDO OLEAS BRAVO 
PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA 
"SSP Seguridad CIA. LTDA.” 

Yo MARCO ESTEBAN JARAMILLO SANCHEZ , acepto el nombramiento que antecede, en 

Cuenca , 15 de Septiembre de 2006. 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá de manera individual la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la Compañia 

AN AZ 

MARCO EN YARA ¡0 BANCHBZ SEGUNDA PEL CANTON CUENGA € acuerdo con ta tacultad prevista en el numeral $ Ce! Art 18 ce la Ley Notartal. doy fe que la COPIA 
A £S igual al documento pre niado ante Ad 
en o ftoja(a, Cuenca. bss Mo. de LOGRA 

  

   
€ —, -. 

, WikHo» Leña ( astro 
; CTARIO DECIMO SEGUN - 

O ll” cp Un ¡vc areas ron cunas j 

SS e de A | .] o - J302.- del 

200, MA, h ojo dr or adicto, 
MA * da o « 19 SET. 2006 

É » 

de: e A AS o Or ' A 0d OA 4 ha. > » ON 4 E to bes dor Mercantil ? i o A



  

  

4 
LE A 

r 
4 HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES. Leida 

que les fue la presente escritura a los otorgantes por mí el Notario, 

se ratifican en su contenido y firman conmigo en unidad de acto. 
Doyfpplesible.- C.I:z O10190610-5.- f, Vílson Peña C. Doctor 

Wilson Peña Castro, Notario Décimo Segundo de Cuenca.- 

SE OTORGÓ ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO 
ESTA ae COPIA CERTIFICADA QUE LA FIRMO 
Y SELLO EL MISMO DÍA DE SU CELEBRACIÓN. 

  

id , 
e dz E ? E Í, DEC 

ESA HAZ PRE y % 24 SEGUNDA 

Dr. Wilsoh Peña Castro 

¡ae NOTARIO DECIMO SEGUNDO 
A! DEL CANTON CUENCA 

DOY FE: Que en fecha de hoy 13 de Abril del 2007, he tomado nota al 

margen de las eascríturas públicas de Constitucion y de Aumento de 

de Capital y Reforua de estatutos, según resolución número 07-C-DIC- 

210, dictada por el Intendenta da Coapañías Je Cuenca, Doctor Eduardo 

Maldonado Seade, «en fecha 13 de Abril del 2337,- 

  

   
02, MOTARÍA DECIMA SEGUNDA 

CUENCA - ECUADOR 

  

NOTARIO DECIMO SEGUNDO 

7 DEL CANTON CUENCA



  

  
  

  

    

  

  

  

   
  
  
    no AA 13] pa POIOt 

1967 

FOFMA' 0    

za a cd — - o - o : o 0 "REPUBLICA DEL ECUADOR ¡ CUATORIANAS 93222 ESIOIVEZZZ DIRECCION GENERAL DE A LO LODO bLA | | 4 TA MARTA ELENA CARÑeÑAs 0H ceouans CIUDADANIA po 010130610 l | | RPROR ING. QUIKICO 
O 

| | LO "MERLO RODRIGO JARAMILLO xo OO A .— A RONALD Aa Mo y REUPPATIRNCA SUCRE | o IO cz aa NACIMIENTO cn > ñ 
! —= A || Ceoarors AZUAT/ CUENCA | 

| 

  
FIRMA DEl CTDULADO 

  

formara DECIA SEGUNDA DE: p e Mila, ANTON CUENGA , 2On ta cotas pri PAS y 
: : De rumer 

Aria Eo reta Doy otr 
OE da - a pl 

Antero. ESTA 
Pana, : e ds : añie ; 

en Morais Dog 
/ Ro cet 

   Do, 
Cl . . ts 

E 
MOCT ES 

os NT 30 
DEL CANTOA CUEMRR 

  

FIRMA Die UR AUTO Ea AA 

  

e sy NOTARIA DECIMA SEGUNDA 
CUENCA - ECUADOR



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON CUENCA 
—a— 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución 

No. 07-C-DIC-210 de la Intendencia de Compañías de Cuenca de fecha 

trece de abril del dos mil siete, bajo el No. 4 del REGISTRO DE 

COMPAÑIAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA. Queda 

archivada la segunda copia certificada de la escritura pública de 

aumento de capital, y la reforma al estatuto de la compañía: SSP 

SEGURIDAD CIA. LTDA. Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 

artículo Tercero de la citada Resolución de conformidad a lo establecido 

en el Decreto No. 733 de veinte y dos de Agosto de mil novecientos setenta 

y cinco, publicado en el Registro Oficial 881, de veinte y nueve de 

io con el No. 2.926. 

MIL SIETE. EL 

agosto del mismo año. Se an 

CUENCA, DIEZ YY SEIS DE ABRIL DEL 

REGISTRADOR. 

   

  

       

  

. Remigio Auquilla Jucero 
RESNSTRADO? MTRÉEANTIL 

DEL. CUENCA


